
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO III - Nº 68

Quinta-feira, 26 de maio de 2022



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Victor Godoy

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



3 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 26/05/2022
BOLETIM DE SERVIÇO ANO III – Nº 68

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 193, DE 25 DE MAIO DE 2022
 
O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela

Portaria nº 233, de 30 de setembro de 2021, da UFDPar, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Processo nº
23855.002279/2022-70 resolve:

Art. 1° Revogar os termos da Portaria nº 41, de 14 de abril de 2020, que trata da antecipação da colação de grau para os
discentes dos cursos de Fisioterapia e Medicina, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com efeitos a contar do encerramento
do período letivo 2021.2, conforme calendários acadêmicos dos cursos de Graduação da UFDPar.

Art. 2° Tornar sem efeito a Portaria nº 192, DE 23 DE MAIO DE 2022, publicada no Boletim de Serviço de 24/05/2022, Edição:
67, Página: 4.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ NATANAEL FONTENELE DE CARVALHO
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

PORTARIA Nº 194, DE 25 DE MAIO DE 2022

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela
Portaria nº 233, de 30 de setembro de 2021, da UFDPar, da UFDPar, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Processo nº
23855.002346/2022-07, resolve:

Art. 1° Designar o servidor ANTONIO LIUESJHON DOS SANTOS MELO, SIAPE nº 2090537, para exercer em substituição o Cargo
de Procurador Educacional e Institucional (PEI), da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, a partir de 25.05.2022 a 06.06.2022, em
virtude de férias do titular.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

JOSÉ NATANAEL FONTENELE DE CARVALHO
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

PORTARIA Nº 195, DE 25 DE MAIO DE 2022

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela
Portaria nº 233, de 30 de setembro de 2021, da UFDPar, da UFDPar, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1° Designar o servidor ANDRE RIANI COSTA PERINOTTO, SIAPE nº 1642416, para exercer em substituição o Cargo de
Coordenador de Comunicação Institucional, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, a partir de 26.05.2022 a 09.06.2022, em
virtude de férias da titular.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

JOSÉ NATANAEL FONTENELE DE CARVALHO
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

   


